ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE ENSINO

EDITAL Nº 01/2025/DEN/ACADEPOL

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da

Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. A classificação final do Curso de Formação Profissional de Delegado de Polícia da 51ª Turma, fase final

do Concurso Público para Delegado de Polícia (Edital de Abertura nº 08/2018/ACADEPOL), é homologada

na seguinte ordem classificatória:

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

1º.  SERGIO LUIZ ROSSI JUNIOR 9,8650000000

2º.  LUÍS ERNESTO PRESTES DA SILVA 9,8650000000

3º.  RAÍSSA PEREIRA DE ARAÚJO 9,8150000000

4º.  LUÍS ALEXANDRE BORBA CAMARGO 9,7950000000

5º.  TALITA TONINATO FERREIRA KURTIZ 9,7850000000

6º.  LETÍCIA CRISTINA GIACOMOLLI 9,7250000000

7º.  RENATO FERREIRA DE SOUZA 9,7150000000

8º.  VICENTE FASOLO DE PARIS 9,7100000000

9º.  LUCIANO DE SOUZA CABRERA 9,6650000000

10º.  PATRICIA PEREIRA FONTES 9,6600000000

11º.  WESLEY LOPES GOMES 9,5960000000

12º.  JAIR FRANCISCO DOS ANJOS 9,5950000000

13º.  JOSÉ VINICIO PEREIRA DOS SANTOS 9,5900000000

14º.  RODRIGO BOBRZYK 9,5500000000

15º.  TALITHA PALMARANTE FERREIRA 9,5200000000

16º.  GULHERME MARCON SOLEDADE 9,4900000000

17º.  CARLOS RODRIGO ARAÚJO MAAHS 9,4700000000

18º.  ANDRÉ TAVARES AMORIM 9,4700000000

19º.  DHIONATAN HENRIQUE DA CUNHA 9,3020000000

2. Nos casos de empate, foi utilizado o critério de desempate previsto no item 15.2 do Edital de Abertura
nº. 08/2018/ACADEPOL.

3. Todos os alunos constantes no item nº. 1 deste edital ficam convocados a comparecer na Cerimônia
de Formatura que ocorrerá dia 28/03/2025, às 10h, no Teatro da Associação Médica do Rio Grande do
Sul (AMRIGS), situado na Avenida Ipiranga, 5311, Partenon, em Porto Alegre. Os alunos deverão se
apresentar no local da formatura às 8h do dia 28/03/2025.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 27 de março de 2025.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da Divisão de Ensino/ACADEPOL.